СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 13 декабря 2012 года                                                                         № 508

г.Тихорецк

О безвозмездной передаче муниципального имущества муниципального
образования  Тихорецкий район в муниципальную собственность

Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района

На основании  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Устава муниципального образования Тихорецкий район,
Положения о порядке владения, пользования и распоряжения объектами
муниципальной собственности муниципального образования Тихорецкий
район, утвержденного  решением  Совета муниципального образования
Тихорецкий район от 7 августа 2008 года № 60, протокол № 3, Совет
муниципального образования Тихорецкий район,  РЕШИЛ:

 1.Передать безвозмездно муниципальное  имущество муниципального
образования Тихорецкий район в муниципальную собственность Тихорецкого
городского поселения Тихорецкого района, согласно приложению.

 2.Организацию выполнения решения возложить на первого заместителя
главы муниципального образования Тихорецкий район С.В.Яровую.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянный комитет по вопросам имущественных и земельных отношений,
использования природных ресурсов и экологической безопасности Совета
муниципального образования Тихорецкий район (Зотов).

4.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель председателя Совета
муниципального образования
Тихорецкий район                                                                                  В.Н.Серый

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета муниципального
образования Тихорецкий район

     от 13 декабря 2012 года   № 508

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, переданного из муниципальной собственности
муниципального образования  Тихорецкий район в собственность Тихорецкого

городского поселения Тихорецкого района

№
п/п

Наименование имущества Адрес места нахождения
имущества

Балансовая/
остаточная

стоимость, руб.
1 2 3 4

1. Ворота. Литер: XIII. Площадь: 11,0 кв.м.

Российская Федерация,
Краснодарский край,
г.Тихорецк, ул.Чапаева,
дом №1д.

6 200,00/

6 200,00

2. Ворота. Литер: III. Площадь: 8,8 кв.м. Российская Федерация,
Краснодарский край,
г.Тихорецк, ул.Чапаева,
дом №1д.

5 620,00/

5 620,00

3. Дизельная подстанция. Литер: IX.
Площадь: 2,2кв.м.

Российская Федерация,
Краснодарский край,
г.Тихорецк, ул.Чапаева,
дом №1д.

78 389,00/

78 389,00

4. Дымовая труба. Литер: VIII. Высота:
27м.

Российская Федерация,
Краснодарский край,
г.Тихорецк, ул.Чапаева,
дом №1д.

237 163,00/

237 163,00

5. Емкость очистки дождевых стоков.
Литер: XI. Площадь: 37,0 кв.м.

Российская Федерация,
Краснодарский край,
г.Тихорецк, ул.Чапаева,
дом №1д.

215 552,08/

215 552,08

6. Жижезборник. Литер: X.
Площадь: 25,0 кв.м.

Российская Федерация,
Краснодарский край,
г.Тихорецк, ул.Чапаева,
дом №1д.

288 058,29/

288 058,29

7. Забор. Литер: I. Площадь: 510,92 кв.м. Российская Федерация,
Краснодарский край,
г.Тихорецк, ул.Чапаева,
дом №1д.

3 540 517,85/

3 540 517,85

8. Калитка. Литер: II.. Площадь: 2.2 кв.м. Российская Федерация,
Краснодарский край,
г.Тихорецк, ул.Чапаева,
дом №1д.

1 400,00/

1 400,00

9. Мощение. Литер: V.
Площадь: 3 196,7 кв.м.

Российская Федерация,
Краснодарский край,
г.Тихорецк, ул.Чапаева,

1 888 416,11/

1 888 416,11

дом №1д.

10. Мощение. Литер: IV. Площадь: 494,0
кв.м.

Российская Федерация,
Краснодарский край,
г.Тихорецк, ул.Чапаева,
дом №1д.

1 522 361,12/

1 522 361,12

11. Резервуар для прилива сточных вод.
Литер: XII. Площадь: 500,0 кв.м.

Российская Федерация,
Краснодарский край,
г.Тихорецк, ул.Чапаева,
дом №1д.

1 862 893,07/

1 862 893,07

12. Холодильная автоматизированная
установка. Литер: VII.
Площадь: 42,7 кв.м.

Российская Федерация,
Краснодарский край,
г.Тихорецк, ул.Чапаева,
дом №1д.

18 952 222,71/

18 952 222,71

13. Чиллер. Литер: VI. Площадь: 14,8 кв.м. Российская Федерация,
Краснодарский край,
г.Тихорецк, ул.Чапаева,
дом №1д.

8 166 449,60/

8 166 449,60

Начальник управления

муниципальных ресурсов
администрации муниципального
образования Тихорецкий район                                                             Г.П.Грузина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета муниципального образования Тихорецкий район

«О безвозмездной передаче муниципального имущества муниципального
образования  Тихорецкий район в муниципальную собственность

Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района»

Данный проект решения подготовлен в  соответствии с требованиями

действующего законодательства.
Передаваемое имущество было передано из государственной

собственности Краснодарского края в муниципальную собственность
муниципального образования Тихорецкий район. Решениями Совета
муниципального образования Тихорецкий район от 24 ноября 2011 года № 413,
от 29 июня 2012 года № 473 «О безвозмездной передаче муниципального
имущества муниципального образования  Тихорецкий район в муниципальную
собственность Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района»  было
передано недвижимое имущество – спортивный комплекс с ледовой ареной,

котельную и трансформаторную подстанцию - передача которого подлежит
государственной регистрации перехода права и движимое имущество.

Настоящим решением муниципальное образование Тихорецкий район
передает некапитальные объекты и сооружения, не подлежащие
государственной регистрации и расположенные на  территории ледового
комплекса.

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»  полномочия по обеспечению
условий для развития на территории поселения физической культуры и
массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий поселения относятся к ведению
соответствующего поселения.

В связи с этим для исполнения нормы закона данное имущество
передается в муниципальную собственность Тихорецкого городского
поселения Тихорецкого района.

Начальник  управления муниципальных

ресурсов администрации муниципального

образования Тихорецкий район                                                              Г.П.Грузина

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

Октябрьская ул., 38, Тихорецк,
Краснодарский край, 352120,

тел.: (296) 7-26-40, факс (296) 7-34-30,

ОКПО 04019597 ОГРН 1022304872061

ИНН/КПП 2354005874/235401001

__________________ № ______________

На № _____________ от _____________

Председателю Совета

муниципального образования

Тихорецкий район

В.М.Арефьеву

О проекте решения Совета муниципального
образования Тихорецкий район

«О безвозмездной передаче муниципального имущества
муниципального образования  Тихорецкий район в муниципальную
собственность Тихорецкого городского поселения
Тихорецкого района»

Уважаемый Вячеслав Михайлович!

В соответствии со статьей 23 Устава муниципального образования
Тихорецкий район направляю на рассмотрение сессии Совета муниципального
образования Тихорецкий район проект решения  «О безвозмездной передаче
муниципального имущества муниципального образования  Тихорецкий район в
муниципальную собственность Тихорецкого городского поселения
Тихорецкого района».

Проект решения Совета муниципального образования Тихорецкий район

«О безвозмездной передаче муниципального имущества муниципального
образования  Тихорецкий район в муниципальную собственность Тихорецкого
городского поселения Тихорецкого района» предполагается рассмотреть на
сессии Совета _____________ 2012 года и определить докладчиком по данному
вопросу начальника управления муниципальных ресурсов администрации
муниципального образования Тихорецкий район Грузину Галину Петровну.

Приложения:
1.Проект решения Совета с листом согласования на ___ л. в 2 экз.
2.Проект решения на электронном носителе.
3.Пояснительная записка к проекту решения Совета на 1 л. в 2 экз.
4.Лист рассылки.
5.Проект решения на листах формата А-5.

Первый заместитель главы

муниципального образования
Тихорецкий район                           С.В.Яровая

ЛИСТ РАССЫЛКИ
документов администрации муниципального образования Тихорецкий район

Решение Совета от ________________ 2012г.№__________

№

п/п

Наименование организации Количество Подпись в
получении

1 Управление муниципальных
ресурсов администрации
муниципального образования
Тихорецкий район

3

2 Администрация Тихорецкого
городского  поселения
Тихорецкого района

3

Начальник управления

муниципальных ресурсов
администрации муниципального образования
Тихорецкий район                                                                                    Г.П.Грузина